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АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области


      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       
с. Федоровка
«27» декабря  2017г.    

                                                         №  113
	Об утверждении значений базовых
нормативов затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждениями Федоровского сельского поселения в сфере культуры на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов



В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 13.10.2015г. № 91 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Федоровского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Федоровского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением Федоровского сельского поселения в сфере культуры и корректирующие коэффициенты на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
        2.Утвердить значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
        3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

        4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Федоровского

сельского поселения





            О.В.Фисакова
Приложение №1
к  постановлению Администрации
 Федоровского сельского поселения

от   27.12.2017 года № 113
ЗНАЧЕНИЯ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ НА 2018 ГОД
1. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

	Наименование муниципальной услуги
	Реестровый номер
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовые
 нормативы

 затрат

 на оказание

 услуги

	
	
	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СОНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПОН
	

	1
	
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Показ (организация показа) концертов и концертных программ
	60636472013413301030706300080
	14422,74
	1437,0
	0,0
	669,50
	1343,0
	0,0
	115,0
	0,0
	0,0
	3333,3
	21320,54

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	606364720134133010307057000000000000007100201
	84126,5
	8382,5
	0,0
	3905,42
	7834,17
	0,0
	670,84
	0,0
	0,0
	18046,0
	122965,43


ЗНАЧЕНИЯ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ НА 2019 ГОД
2. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

	Наименование муниципальной услуги
	Реестровый номер
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовые
 нормативы

 затрат

 на оказание

 услуги

	
	
	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СОНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПОН
	

	1
	
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Показ (организация показа) концертов и концертных программ
	60636472013413301030706300080
	15375,34
	1482,5
	0,0
	709,0
	1343,0
	0,0
	115,0
	0,0
	0,0
	1165,50
	20190,34

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	606364720134133010307057000000000000007100201
	89682,50
	8647,92
	0,0
	4135,84
	7834,17
	0,0
	670,84
	0,0
	0,0
	6798,75
	117770,02


ЗНАЧЕНИЯ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ НА 2020 ГОД
3. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

	Наименование муниципальной услуги
	Реестровый номер
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовые
 нормативы

 затрат

 на оказание

 услуги

	
	
	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СОНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПОН
	

	1
	
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Показ (организация показа) концертов и концертных программ
	60636472013413301030706300080
	16705,67
	1530,0
	0,0
	749,0
	1343,0
	0,0
	115,0
	0,0
	0,0
	1165,50
	21608,17

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	606364720134133010307057000000000000007100201
	97439,99
	8925,0
	0,0
	4369,17
	7834,17
	0,0
	671,0
	0,0
	0,0
	6798,75
	118203,91


ОТ1- затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;
МЗ – затраты на приобретение материальных запасов;

ИНЗ- иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;

КУ- затраты на коммунальные услуги;

СОНИ- затраты на содержание объектов недвижимого имущества;

СОЦДИ – затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества;

УС - затраты на приобретение услуг связи;

ТУ- затраты на приобретение транспортных услуг;

ОТ2 – затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;

ПОН – затраты на прочие общехозяйственные нужды.

4. Значения отраслевого и территориального корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальной услуги применять равное 1.

Приложение № 2
к  постановлению Администрации

 Федоровского сельского поселения

от   27.12.2017 года № 113
ЗНАЧЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НА 2018 ГОД
	Наименование муниципальной услуги
	Базовые нормативы затрат на оказание услуги, руб.
	Значение корректирующего коэффициента
	Значение нормативных затрат

	Показ (организация показа) концертов и концертных программ
	21320,54
	1
	21320,54

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	122965,43
	1
	122965,43


ЗНАЧЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НА 2019 ГОД

	Наименование муниципальной услуги
	Базовые нормативы затрат на оказание услуги, руб.
	Значение корректирующего коэффициента
	Значение нормативных затрат

	Показ (организация показа) концертов и концертных программ
	20190,34
	1
	20190,34

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	117770,02

	1
	117770,02


ЗНАЧЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НА 2020 ГОД

	Наименование муниципальной услуги
	Базовые нормативы затрат на оказание услуги, руб.
	Значение корректирующего коэффициента
	Значение нормативных затрат

	Показ (организация показа) концертов и концертных программ
	21608,17
	1
	21608,17

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	118203,91
	1
	118203,91








